



MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 155/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2025 referente à *Contratação de empresa para Registro de preços para eventual e futuro fornecimento parcelado de materiais de consumo odontológico e hospitalares, destinado a atender as necessidades da rede de atenção básica de saúde de Heliópolis.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEDMAIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 54.223.019/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UNIDADE	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,50	R\$ 135,0000	R\$ 6,88	R\$ 206,40	34,5930 %	R\$ 71,40
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM										
3	40,00	UNIDADE	3M	3M	R\$ 50,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 85,95	R\$ 3.438,00	41,8266 %	R\$ 1.438,00
Descrição: ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO 6G, TAMPA FLIP-TOP, SOLVENTE À BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA.										
5	300,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 20,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 38,03	R\$ 11.409,00	47,4099 %	R\$ 5.409,00
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G CX C/100 UNDS.										
6	100,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 22,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 39,08	R\$ 3.908,00	43,7052 %	R\$ 1.708,00
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA 27G CX C/100 UNDS.										
7	25,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 20,00	R\$ 500,0000	R\$ 33,36	R\$ 834,00	40,0479 %	R\$ 334,00
Descrição: ALAVANCA RETA Nº 02, AÇO INOXIDÁVEL										
8	300,00	PACOTE	MELHO RMED	MELHOR MED	R\$ 2,00	R\$ 600,0000	R\$ 3,09	R\$ 927,00	35,2750 %	R\$ 327,00
Descrição: ALGODÃO EM ROLETE, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
9	100,00	UNIDADE	DFL	DFL	R\$ 90,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 109,80	R\$ 10.980,00	18,0327 %	R\$ 1.980,00
Descrição: ANESTÉSICO ALPHACAINE 2 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA										
10	20,00	UNIDADE	DFL	DFL	R\$ 135,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 195,02	R\$ 3.900,40	30,7763 %	R\$ 1.200,40
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAINE 4 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. ARTICAINE COM EPINEFRINA.										
14	2.000,00	PACOTE	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 9,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 15,86	R\$ 31.720,00	43,2534 %	R\$ 13.720,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL BRANCO										
22	5,00	UNIDADE	AMERIC AN BURRS	AMERIC AN BURRS	R\$ 79,00	R\$ 395,0000	R\$ 124,21	R\$ 621,05	36,3980 %	R\$ 226,05
Descrição: BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT PM, INDICADO PARA CORTE DE GESSO SECO, DESGASTE DE MATERIAL BRUTO, ELIMINAÇÃO DE REBARBAS DE PRENSAGENS (RESINAS). INDICADO PARA LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS: PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE MARGENS, INDICADO PARA LIGAS DE COCR PARA REMOVÍVEIS: MODELAGEM E ACABAMENTO FINO, ACRÍLICOS DE PRÓTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS: CARACTERIZAÇÃO E ACABAMENTO FINO DA GENGIVA ARTIFICIAL.										
27	50,00	UNIDADE	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,40	R\$ 120,0000	R\$ 4,48	R\$ 224,00	46,4285 %	R\$ 104,00
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,										
28	50,00	UNIDADE	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,40	R\$ 120,0000	R\$ 3,68	R\$ 184,00	34,7826 %	R\$ 64,00
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,										
29	30,00	UNIDADE	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,10	R\$ 63,0000	R\$ 3,78	R\$ 113,40	44,4444 %	R\$ 50,40
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEIS.										
30	60,00	UNIDADE	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,34	R\$ 140,4000	R\$ 4,68	R\$ 280,80	50,0000 %	R\$ 140,40
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,										
31	30,00	UNIDADE	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,40	R\$ 72,0000	R\$ 3,72	R\$ 111,60	35,4838 %	R\$ 39,60
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1015 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,										
33	10,00	UNIDADE	ABC	ABC	R\$ 5,91	R\$ 59,1000	R\$ 11,82	R\$ 118,20	50,0000 %	R\$ 59,10
Descrição: CABO PARA BISTURI N.º 3 INOX 13 CM PARA LÂMINAS N.º 10 A 17										
34	50,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 3,01	R\$ 150,5000	R\$ 6,02	R\$ 301,00	50,0000 %	R\$ 150,50
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO. TAMANHO: 13CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.										
35	20,00	UNIDADE	BIODINÂ MICA	BIODINÂ MICA	R\$ 20,00	R\$ 400,0000	R\$ 30,40	R\$ 608,00	34,2105 %	R\$ 208,00
Descrição: CARIOSTÁTICO 30 FRASCO COM 5 ML										
36	20,00	UNIDADE	DENTSP LY SIRONA	DENTSP LY SIRONA	R\$ 15,00	R\$ 300,0000	R\$ 26,13	R\$ 522,60	42,5947 %	R\$ 222,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C. KIT COM 13G DE BASE 11G DE CATALISADOR 1 BLOCO DE MISTURA.										
38	30,00	UNIDADE	TECNOD ENT	TECNOD ENT	R\$ 3,50	R\$ 105,0000	R\$ 6,19	R\$ 185,70	43,4571 %	R\$ 80,70
Descrição: COLGADURA EM AÇO INOXIDÁVEL INDIVIDUAL										
41	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 10,00	R\$ 300,0000	R\$ 14,49	R\$ 434,70	30,9868 %	R\$ 134,70
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA MORSE, MODELO: Nº 0- 00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO										
42	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 6,39	R\$ 191,7000	R\$ 12,77	R\$ 383,10	49,9608 %	R\$ 191,40
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 11-12										
43	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 6,55	R\$ 196,5000	R\$ 13,10	R\$ 393,00	50,0000 %	R\$ 196,50
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 13-14										
44	30,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 6,78	R\$ 203,4000	R\$ 13,56	R\$ 406,80	50,0000 %	R\$ 203,40
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 5-6										
47	10,00	UNIDADE	ASFER	ASFER	R\$ 11,00	R\$ 110,0000	R\$ 16,90	R\$ 169,00	34,9112 %	R\$ 59,00
Descrição: DESINCRUSTANTE PARA AUTOCLAVE. UTILIZADO PARA RETIRADA DE MATERIAIS (ORGÂNICOS/INORGÂNICOS) RESIDUAIS PROVENIENTES DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. EMBALAGEM DE 30G.										
48	30,00	GALÕES	PROLIN K	PROLIN K	R\$ 54,17	R\$ 1.625,1000	R\$ 108,33	R\$ 3.249,90	49,9953 %	R\$ 1.624,80
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS										
52	30,00	UNIDADE	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 4,00	R\$ 120,0000	R\$ 9,37	R\$ 281,10	57,3105 %	R\$ 161,10
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FR. C/10ML										
54	100,00	CAIXA	SHALON	SHALON	R\$ 16,13	R\$ 1.613,0000	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00	49,9844 %	R\$ 1.612,00
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 4.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES, FIO DE 45 CM COM AGULHA ½ CT CÍRCULO TRIANGULAR 1,5 CM. PRODUTO INDICADO NO FECHAMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS ENTRE OUTRAS.										
55	60,00	CAIXA	SHALON	SHALON	R\$ 17,55	R\$ 1.053,0000	R\$ 35,10	R\$ 2.106,00	50,0000 %	R\$ 1.053,00
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO Nº 5.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES, COM AGULHA ½ CT, 1,7 CM E 47 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTO UTILIZADO PARA SUTURAS ODONTOLÓGICAS.										
56	100,00	UNIDADE	ORAL B	ORAL B	R\$ 6,04	R\$ 604,0000	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00	49,9585 %	R\$ 603,00
Descrição: FIO DENTAL 500M FIO DENTAL DE RESINA TERMOPLÁSTICA CERA MINERAL MICROCRISTALINA ÓLEO MINERAL BHT E AROMA ROLO.										
57	20,00	UNIDADE	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 8,00	R\$ 160,0000	R\$ 14,93	R\$ 298,60	46,4166 %	R\$ 138,60
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	100,00	UNIDADE	DFL	DFL	R\$ 2,52	R\$ 252,0000	R\$ 5,03	R\$ 503,00	49,9005 %	R\$ 251,00
Descrição: FLÚOR TÓPICO EM GEL, SABOR TUTI FRUTTI										
61	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00	49,0445 %	R\$ 770,00
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO										
62	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 38,34	R\$ 766,8000	R\$ 79,67	R\$ 1.593,40	51,8764 %	R\$ 826,60
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO										
66	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 45,00	R\$ 900,0000	R\$ 90,16	R\$ 1.803,20	50,0887 %	R\$ 903,20
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 151.										
67	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 41,66	R\$ 833,2000	R\$ 83,31	R\$ 1.666,20	49,9939 %	R\$ 833,00
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 65										
68	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 42,67	R\$ 853,4000	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60	49,9941 %	R\$ 853,20
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 65, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO										
70	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 43,41	R\$ 868,2000	R\$ 89,81	R\$ 1.796,20	51,6646 %	R\$ 928,00
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 27										
71	25,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 40,31	R\$ 1.007,7500	R\$ 80,91	R\$ 2.022,75	50,1792 %	R\$ 1.015,00
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 01										
72	25,00	UNIDADE	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 43,31	R\$ 1.082,7500	R\$ 86,92	R\$ 2.173,00	50,1725 %	R\$ 1.090,25
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 06										
73	10,00	UNIDADE	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,00	R\$ 80,0000	R\$ 12,92	R\$ 129,20	38,0804 %	R\$ 49,20
Descrição: FORMOCRESOL FR C/10ML										
75	15,00	KIT	DENTSP LY SIRONA	DENTSP LY SIRONA	R\$ 15,00	R\$ 225,0000	R\$ 19,76	R\$ 296,40	24,0890 %	R\$ 71,40
Descrição: KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM EMBALAGEM COM 1 FRASCO DO PÓ COM 38 GRAMAS 1 FRASCO DO LÍQUIDO COM 15 ML; COMPOSIÇÃO À BASE DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS; AUTO VEDAMENTO MARGINAL E RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO; PRESA RÁPIDA E PROPRIEDADES SEDATIVAS. INDICADOS PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, MATERIAL RESTAURADOR DE DENTE DECÍDUO E ODONTOGERIATRIA.										
76	10,00	UNIDADE	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 15,00	R\$ 150,0000	R\$ 25,01	R\$ 250,10	40,0239 %	R\$ 100,10
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SPRAY FRASCO C/200ML.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	300,00	UNIDADE	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 1,03	R\$ 309,0000	R\$ 2,06	R\$ 618,00	50,0000 %	R\$ 309,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICAS ESTÉRIL P, EM LÁTEX										
81	12,00	UNIDADE	VOLK	VOLK	R\$ 5,01	R\$ 60,1200	R\$ 10,02	R\$ 120,24	50,0000 %	R\$ 60,12
Descrição: LUVAS DE BORRACHA - EMBALAGEM COM 01 PAR TAMANHO M.; CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO VERNIZ SILVER, E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. UTILIZADA PARA USO GERAL EM TRABALHOS LEVES- MÉDIOS, PROTEGENDO O TRABALHADOR EM OPERAÇÕES, TAIS COMO: HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.										
82	300,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 15,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 24,43	R\$ 7.329,00	38,6000 %	R\$ 2.829,00
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX C/100 UNDS										
83	300,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 11,64	R\$ 3.492,0000	R\$ 23,28	R\$ 6.984,00	50,0000 %	R\$ 3.492,00
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX C/100 UNDS										
84	300,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 11,88	R\$ 3.564,0000	R\$ 23,76	R\$ 7.128,00	50,0000 %	R\$ 3.564,00
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. G CX C/100 UNDS										
86	100,00	UNIDADE	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 1,50	R\$ 150,0000	R\$ 2,25	R\$ 225,00	33,3333 %	R\$ 75,00
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL PPF-2 9920H										
87	90,00	CAIXA	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 3,27	R\$ 294,3000	R\$ 9,54	R\$ 858,60	65,7232 %	R\$ 564,30
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO: TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, EMBALAGEM COM 50 UNID.										
88	1.500,00	UNIDADE	KLASS VOUGH	KLASS VOUGH	R\$ 3,39	R\$ 5.085,0000	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00	65,3374 %	R\$ 9.585,00
Descrição: MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH) TAM: REGULAR E FINO										
89	100,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 1,80	R\$ 180,0000	R\$ 3,90	R\$ 390,00	53,8461 %	R\$ 210,00
Descrição: PAPEL CARBONO C/12 TIRAS AZUIS - DESTINADO PARA VERIFICAR OCLUSÃO DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE										
91	100,00	ROLO	MEDFLE X	MEDFLE X	R\$ 38,32	R\$ 3.832,0000	R\$ 79,64	R\$ 7.964,00	51,8834 %	R\$ 4.132,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M										
95	50,00	CAIXA	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 3,56	R\$ 178,0000	R\$ 7,11	R\$ 355,50	49,9296 %	R\$ 177,50
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, PARA PROFILAXIA E DE FÁCIL USO										
97	10,00	UNIDADE	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 3,04	R\$ 30,4000	R\$ 6,08	R\$ 60,80	50,0000 %	R\$ 30,40
Descrição: PEDRA POMES 100G, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	50,00	UNIDADE	FAVA	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 500,0000	R\$ 15,81	R\$ 790,50	36,7488 %	R\$ 290,50
Descrição: PINÇA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL E COM 15 CM PARA ALGODÃO										
105	100,00	CAIXA	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 7,26	R\$ 726,0000	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00	49,9655 %	R\$ 725,00
Descrição: RESINA APPLIC FLOW - COR A2 E A3. FOTOPOLIMERIZÁVEL, ALTO BRILHO, ALTA FLUIDEZ E FÁCIL DE USO										
108	60,00	UNIDADE	Solventu m	Solventu m	R\$ 25,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 35,43	R\$ 2.125,80	29,4383 %	R\$ 625,80
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR A2; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL.										
111	60,00	UNIDADE	Solventu m	Solventu m	R\$ 25,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00	8,4249 %	R\$ 138,00
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR A4; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL.										
112	60,00	UNIDADE	Dentsply Sirona	Dentsply Sirona	R\$ 30,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 34,95	R\$ 2.097,00	14,1630 %	R\$ 297,00
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR B1; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL										
113	60,00	UNIDADE	Solventu m	Solventu m	R\$ 25,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 32,14	R\$ 1.928,40	22,2153 %	R\$ 428,40
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR B2; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E										
114	60,00	UNIDADE	Dentsply Sirona	Dentsply Sirona	R\$ 30,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 38,09	R\$ 2.285,40	21,2391 %	R\$ 485,40
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR D3; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL.										
115	150,00	UNIDADE	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 6,50	R\$ 975,0000	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	50,0000 %	R\$ 975,00
Descrição: RESINA PARA DENTES POSTERIORES, DE ALTA DURABILIDADE EM CORES A1 A2 E A3										
116	30,00	UNIDADE	ALLPRI ME	ALLPRIM E	R\$ 6,81	R\$ 204,3000	R\$ 13,92	R\$ 417,60	51,0775 %	R\$ 213,30
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM COM 500 ML, REVELAÇÃO MANUAL. PRODUTO DESTINADO A REVELAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME.										
117	50,00	UNIDADE	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,18	R\$ 409,0000	R\$ 19,36	R\$ 968,00	57,7479 %	R\$ 559,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM CLOREXIDINA 2, FRASCO COM 1000ML.										
119	100,00	UNIDADE	Quinelat o	Quinelato	R\$ 22,68	R\$ 2.268,0000	R\$ 45,39	R\$ 4.539,00	50,0330 %	R\$ 2.271,00
Descrição: SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
124	10,00	UNIDADE	fava	fava	R\$ 5,26	R\$ 52,6000	R\$ 10,52	R\$ 105,20	50,0000 %	R\$ 52,60
Descrição: TENTACÂNULA INSTRUMENTO NÃO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420. COMPRIMENTO 155 MM, ESPESSURA DA PONTA ATIVA 0,5MM, LARGURA DA PONTA ATIVA 18 MM, FUNCIONALIDADE INSTRUMENTO UTILIZADO PARA AUXILIAR CIRURGIAS DE FREIO LINGUAL.										
125	20,00	UNIDADE	ICE	ICE	R\$ 20,72	R\$ 414,4000	R\$ 41,43	R\$ 828,60	49,9879 %	R\$ 414,20
Descrição: TESOURA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12CM, TIPO SPENCER, PARA RETIRADA DE PONTOS										
127	100,00	UNIDADE	Maquira	Maquira	R\$ 4,00	R\$ 400,0000	R\$ 6,07	R\$ 607,00	34,1021 %	R\$ 207,00
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO AIRON 4MM ACABAMENTO										
131	250,00	PACOTE	DEScarp ack	DEScarp ack	R\$ 6,43	R\$ 1.607,5000	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50	49,9610 %	R\$ 1.605,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA. SANFONADA E COM ELÁSTICO. DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
134	3,00	UNIDADE	Gnatus	Gnatus	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,0000	R\$ 2.081,64	R\$ 6.244,92	18,3336 %	R\$ 1.144,92
Descrição: ULTRASSOM ELÉTRICO EASY SONIC BIVOLT - GNATUS										
135	3,00	UNIDADE	PREVEN	PREVEN	R\$ 210,00	R\$ 630,0000	R\$ 223,50	R\$ 670,50	6,0402 %	R\$ 40,50
Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL COM SILICONE										
136	20,00	UNIDADE	ICE	ICE	R\$ 38,00	R\$ 760,0000	R\$ 42,08	R\$ 841,60	9,6958 %	R\$ 81,60
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT NÚMERO 9										
138	10,00	UNIDADE	Microdon t	Microdon t	R\$ 25,32	R\$ 253,2000	R\$ 50,63	R\$ 506,30	49,9901 %	R\$ 253,10
Descrição: ALAVANCA APEXO 303										
139	20,00	UNIDADE	JET	JET	R\$ 10,00	R\$ 200,0000	R\$ 17,18	R\$ 343,60	41,7927 %	R\$ 143,60
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 702 HASTE LONGA										
140	10,00	UNIDADE	JET	JET	R\$ 10,00	R\$ 100,0000	R\$ 17,44	R\$ 174,40	42,6605 %	R\$ 74,40
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 702 HASTE CURTA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 101.430,62								Subtotal Orçado: R\$ 178.685,86	43,2352 %	R\$ 77.255,24

Fornecedor : GAMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UNIDADE	FGM	ADESIVO O AMBAR - FGM PARA ESMALT E E DENTIN A	R\$ 24,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	70,0000 %	R\$ 5.600,00

Descrição: ADESIVO AMBAR - FGM PARA ESMALTE E DENTINA

11	40,00	UNIDADE	DFL	ANESTÉ SICO TÓPICO GEL COM BENZOC AINE 20, EMBALA GEM COM 12G, SABOR TUTTI- FRUTTI.	R\$ 7,07	R\$ 282,8000	R\$ 14,33	R\$ 573,20	50,6629 %	R\$ 290,40
----	-------	---------	-----	--	----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAINE 20, EMBALAGEM COM 12G, SABOR TUTTI-FRUTTI.

15	300,00	UNIDADE	ALLPRI ME	BABADOR R IMPERM EÁVEL, DESCAR TÁVEL ODONTO LÓGICO, FOLHA DE ALTA QUALID ADE COM CAMADA ELÁSTIC A. EMBALA GEM COM 100 UNIDAD ES.	R\$ 8,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 15,31	R\$ 4.593,00	47,7465 %	R\$ 2.193,00
----	--------	---------	--------------	--	----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, FOLHA DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA ELÁSTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

39	3.000,00	PACOTE	ECOMAX	COMPR ESSA DE GAZE	R\$ 8,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 15,72	R\$ 47.160,00	49,1094 %	R\$ 23.160,00
----	----------	--------	--------	--------------------------	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: COMPRESSA DE GAZE

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	30,00	UNIDADE	CASSIFL EX	CURETA PERIOD ONTAL, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: GRACEY, MODELO : 7-8	R\$ 11,35	R\$ 340,5000	R\$ 14,52	R\$ 435,60	21,8319 %	R\$ 95,10

Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 7-8

46	10,00	UNIDADE	BIODINA MICA	CURATIV O ALVEOL AR COM PRÓPOL IS TIPO ALVEOS AN EM EMBALA GEM DE 10G.	R\$ 17,22	R\$ 172,2000	R\$ 34,43	R\$ 344,30	49,9854 %	R\$ 172,10
----	-------	---------	-----------------	--	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS TIPO ALVEOSAN EM EMBALAGEM DE 10G.

49	10,00	UNIDADE	PROLIN K	ENXAGU ATÓRIO BUCAL SOLUÇÃ O BUCAL À BASE DE GLUCON ATO DE CLOREX IDINA A 0,12, FRASCO COM 2 LITROS.	R\$ 63,00	R\$ 630,0000	R\$ 66,77	R\$ 667,70	5,6462 %	R\$ 37,70
----	-------	---------	-------------	--	-----------	--------------	-----------	------------	----------	-----------

Descrição: ENXAGUATÓRIO BUCAL SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12, FRASCO COM 2 LITROS.

51	50,00	UNIDADE	CLASSIF LEX	ESPELH O BUCAL PLANO Nº 5, PARA USO EM CABO ROSCÁV EL, CONFEC CIONAD O EM AÇO INOXIDÁ VEL AUTOLA VÁVEL.	R\$ 2,91	R\$ 145,5000	R\$ 5,81	R\$ 290,50	49,9139 %	R\$ 145,00
----	-------	---------	----------------	--	----------	--------------	----------	------------	--------------	------------

Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, PARA USO EM CABO ROSCÁVEL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOLAVÁVEL.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	100,00	CAIXA	CAREST REAM	FILME RADIOG RÁFICO ADULTO DENTAL INTRAORAL. EMBALA GEM COM 150 UNIDAD ES; VELOCI DADE E, FILME MEDIND O 3X4 CM E PLÁSTIC O EXTRA MACIO RESISTE NTE A SALIVA E DESINFE CTÁVEL. PRODUT O INDICAD O PARA TOMADA S RADIOG RÁFICAS INTRAOR AIS, PROCES SAMENT O MANUAL OU AUTOMÁ TICO.	R\$ 119,26	R\$ 11.926,0000	R\$ 238,52	R\$ 23.852,00	50,0000 %	R\$ 11.926,00

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO DENTAL INTRAORAL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES; VELOCIDADE E, FILME MEDINDO 3X4 CM E PLÁSTICO EXTRA MACIO RESISTENTE A SALIVA E DESINFECTÁVEL. PRODUTO INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO.

60	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	FÓRCEP S ODONTO LÓGICO, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: ADULTO, NÚMER O: 1, APLICAÇ ÃO: USO ODONTO LÓGICO	R\$ 40,25	R\$ 805,0000	R\$ 80,50	R\$ 1.610,00	50,0000 %	R\$ 805,00
----	-------	---------	-------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 1, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	FÓRCEP S ODONTO LÓGICO, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: ADULTO, NÚMER O: 16, APLICAÇ ÃO: USO ODONTO LÓGICO	R\$ 39,25	R\$ 785,0000	R\$ 78,33	R\$ 1.566,60	49,8914 %	R\$ 781,60

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO

64	40,00	UNIDADE	GOLGR AN	FÓRCEP S ODONTO LÓGICO, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: ADULTO, NÚMER O: 18L OU 18R, APLICAÇ ÃO: USO ODONTO LÓGICO	R\$ 37,87	R\$ 1.514,8000	R\$ 75,73	R\$ 3.029,20	49,9933 %	R\$ 1.514,40
----	-------	---------	-------------	--	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18L OU 18R, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO

65	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	FÓRCEP S ODONTO LÓGICO, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: ADULTO, NÚMER O: 69, APLICAÇ ÃO: USO ODONTO LÓGICO	R\$ 38,44	R\$ 768,8000	R\$ 76,87	R\$ 1.537,40	49,9934 %	R\$ 768,60
----	-------	---------	-------------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	20,00	UNIDADE	GOLGR AN	FÓRCEP S ODONTO LÓGICO, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TIPO: INFANTI L, NÚMER O: 150.	R\$ 43,87	R\$ 877,4000	R\$ 87,73	R\$ 1.754,60	49,9943 %	R\$ 877,20

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 150.

77	1.000,00	UNIDADE	MICROD ONT	LENÇOL DE BORRAC HA ODONTO LÓGICO E DESCAR TÁVEL TAMANH O: 13.5X 13.5	R\$ 12,27	R\$ 12.270,0000	R\$ 24,53	R\$ 24.530,00	49,9796 %	R\$ 12.260,00
----	----------	---------	---------------	--	-----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	------------------

Descrição: LENÇOL DE BORRACHA ODONTOLÓGICO E DESCARTÁVEL TAMANHO: 13.5X 13.5

85	4,00	UNIDADE	PREVEN	MANDRI L ODONTO LÓGICO, MATERIA L LATÃO, MODELO ADAPTA DOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃ O, COMPAT IBILIDAD E PARA CONTA ÂNGULO	R\$ 3,24	R\$ 12,9600	R\$ 6,48	R\$ 25,92	50,0000 %	R\$ 12,96
----	------	---------	--------	---	----------	-------------	----------	-----------	--------------	-----------

Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO, MODELO ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PARA CONTA ÂNGULO.

90	100,00	ROLO	MEDSTE RIL	PAPEL GRAU CIRÚRGI CO PARA ESTERIL IZAÇÃO 12CM X 100M	R\$ 33,50	R\$ 3.350,0000	R\$ 66,59	R\$ 6.659,00	49,6921 %	R\$ 3.309,00
----	--------	------	---------------	---	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM X 100M

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	50,00	CAIXA	IODONT OSUL	PASTA DE POLIME NTO PARA POLIME NTO DE RESTAU RAÇÕES ANTERI ORES E POSTER IORES E DE FÁCIL USO	R\$ 5,31	R\$ 265,5000	R\$ 10,62	R\$ 531,00	50,0000 %	R\$ 265,50

Descrição: PASTA DE POLIMENTO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES E DE FÁCIL USO

94	5,00	UNIDADE	MAQUIR A	PASTA PARA POLIME NTO DE RESINA COM DISPONI BILIDAD E PARA OS TAMANH OS GRANUL AÇÃO: FINA E EXTRA FINA EMBALA GEM CONTEN DO 2 GRAMAS	R\$ 6,59	R\$ 32,9500	R\$ 13,17	R\$ 65,85	49,9620 %	R\$ 32,90
----	------	---------	-------------	---	----------	-------------	-----------	-----------	--------------	-----------

Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COM DISPONIBILIDADE PARA OS TAMANHOS GRANULAÇÃO: FINA E EXTRA FINA EMBALAGEM CONTENDO 2 GRAMAS

96	10,00	UNIDADE	IODONT OSUL	PEDRA PARA AFIAR GOIVA METAL	R\$ 15,38	R\$ 153,8000	R\$ 30,75	R\$ 307,50	49,9837 %	R\$ 153,70
----	-------	---------	----------------	--	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: PEDRA PARA AFIAR GOIVA METAL

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	20,00	UNIDADE	CLASSIF LEX	PINÇA ODONTO LÓGICA, MATERIA L: AÇO INOXIDÁ VEL, TAMANH O: CERCA DE 17 CM, REFERÊ NCIA: 317, INDICAÇ ÃO: CLÍNICA	R\$ 6,74	R\$ 134,8000	R\$ 13,47	R\$ 269,40	49,9628 %	R\$ 134,60

Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	20,00	UNIDADE	GNATUS	PONTA PONTEI RA CAVITAD OR ULTRAS SOM KAVO NSK GNATUS G1 G2 G4, KIT COMPO STO POR 03 PONTAS DE ULTRAS SON COM ROSCA INTERN A (G1- G2- G4) COMPAT ÍVEIS COM OS SEGUIN TES APAREL HOS: ADIEL PLUS, ADVANC ED SE, DMC, DTE, EASY SONIC, GG DENT, GNATUS, J MORITA, OLSEN, ORTUS IMPORT, SATELE C, SHUSTE R, SPARTA N, ULTRAD ENT, VDW E VT 150. CARACT ERÍSTIC AS 03 PONTAS	R\$ 86,23	R\$ 1.724,6000	R\$ 172,46	R\$ 3.449,20	50,0000 %	R\$ 1.724,60

Descrição: PONTA PONTEIRA CAVITADOR ULTRASSOM KAVO NSK GNATUS G1 G2 G4, KIT COMPOSTO POR 03 PONTAS DE ULTRASSON COM ROSCA INTERNA (G1- G2- G4) COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS: ADIEL PLUS, ADVANCED SE, DMC, DTE, EASY SONIC, GG DENT, GNATUS, J MORITA, OLSEN, ORTUS IMPORT, SATELEC, SHUSTER, SPARTAN, ULTRADENT, VDW E VT 150. CARACTERÍSTICAS 03 PONTAS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	50,00	UNIDADE	ABC	PORTA AGULHA MAYO HEGAR CABO TIPO TESOUR A COM CREMAL HEIRA; CONFEC CIONAD O EM AÇO INOXIDÁ VEL AISI- 420; TAMANH O 14 CM;	R\$ 16,75	R\$ 837,5000	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50	49,9551 %	R\$ 836,00

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO 14 CM;

104	5,00	CAIXA	MAQUIR A	POSICIO NADOR RADIOG RÁFICO AUTOLA VÁVEL ADULTO	R\$ 25,15	R\$ 125,7500	R\$ 52,30	R\$ 261,50	51,9120 %	R\$ 135,75
-----	------	-------	-------------	---	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	------------

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOLAVÁVEL ADULTO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	60,00	UNIDADE	3M	RESINA MICRO HÍBRIDA; SERING A COM 4 GRAMAS NA COR A1; CON SIS TÊNCIA: COMPO STA; PREENC HIMENT O: 2, 5 MM. INDICAD O PARA RESTAU RAÇÕES DIRETAS E INDIRET AS EM DENTES ANTERI ORES E POSTER IORES EM (CLASSE S 1,2,3,4 E 5), FECHAM ENTO DE DIASTE MAS E ESPLINT AGEM DE DENTES COM MOBILID ADE. RESTAU RADOR UNIVER SAL.	R\$ 18,89	R\$ 1.133,4000	R\$ 37,77	R\$ 2.266,20	49,9867 %	R\$ 1.132,80

Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR A1; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	60,00	UNIDADE	3M	RESINA MICRO HÍBRIDA; SERING A COM 4 GRAMAS NA COR A3,5; CONSIG TÊNCIA: COMPO STA; PREENC HIMENT O: 2, 5 MM. INDICAD O PARA RESTAU RAÇÕES DIRETAS E INDIRET AS EM DENTES ANTERI ORES E POSTER IORES EM (CLASSE S 1,2,3,4 E 5), FECHAM ENTO DE DIASTE MAS E	R\$ 17,44	R\$ 1.046,4000	R\$ 34,88	R\$ 2.092,80	50,0000 %	R\$ 1.046,40

Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR A3,5; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	60,00	UNIDADE	3M	RESINA MICRO HÍBRIDA; SERING A COM 4 GRAMAS NA COR A3; CON SIS TÊNCIA: COMPO STA; PREENC HIMENT O: 2, 5 MM. INDICAD O PARA RESTAU RAÇÕES DIRETAS E INDIRET AS EM DENTES ANTERI ORES E POSTER IORES EM (CLASSE S 1,2,3,4 E 5), FECHAM ENTO DE DIASTE MAS E ESPLINT AGEM DE DENTES COM MOBILID ADE. RESTAU RADOR UNIVER SAL.	R\$ 17,81	R\$ 1.068,6000	R\$ 35,61	R\$ 2.136,60	49,9859 %	R\$ 1.068,00

Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA; SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR A3; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2, 5 MM. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM (CLASSES 1,2,3,4 E 5), FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESTAURADOR UNIVERSAL.

121	300,00	CAIXA	ALLPRI ME	SUGADOR R ODONTO LÓGICO DESCAR TÁVEL C/40 UNDS	R\$ 6,11	R\$ 1.833,0000	R\$ 12,21	R\$ 3.663,00	49,9590 %	R\$ 1.830,00
-----	--------	-------	--------------	---	----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/40 UNDS

122	15,00	UNIDADE	PREVEN	TAÇA DE BORRAC HA PARA CONTRA ANGULO	R\$ 1,24	R\$ 18,6000	R\$ 2,48	R\$ 37,20	50,0000 %	R\$ 18,60
-----	-------	---------	--------	--	----------	-------------	----------	-----------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ANGULO										
123	200,00	UNIDADE	PREVEN	TAÇAS DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES, COM GRANULAÇÕES GRANDE, MÉDIA E FINA	R\$ 1,40	R\$ 280,0000	R\$ 2,79	R\$ 558,00	49,8207 %	R\$ 278,00

Descrição: TAÇAS DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES, COM GRANULAÇÕES GRANDE, MÉDIA E FINA

Subtotal Adjudicado: R\$ 71.335,86	Subtotal Orçado: R\$ 143.940,77	50,4408 %	R\$ 72.604,91
---	--	--------------	------------------

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO LTDA - 26.395.502/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UNIDADE	MASTER BOND DE	BIODINA MICA	R\$ 12,77	R\$ 1.277,0000	R\$ 55,70	R\$ 5.570,00	77,0736 %	R\$ 4.293,00
Descrição: ADESIVO, USO ODONTOLÓGICO, 2.1 DE UNIÃO, MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE-DENTINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO FRASCO DE PRIMER E BOND COM 4ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.										
12	10,00	UNIDADE	INDAHE X 012	INDALAB OR	R\$ 23,44	R\$ 234,4000	R\$ 59,83	R\$ 598,30	60,8223 %	R\$ 363,90
Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL. EMBALAGEM COM 2 LITROS. SEM ÁLCOOL.										
23	30,00	UNIDADE	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 5,00	R\$ 150,00	49,4000 %	R\$ 74,10
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO 2135F PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTAS FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEIS.										
24	30,00	UNIDADE	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 3,55	R\$ 106,50	28,7323 %	R\$ 30,60

Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO 3118F PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTAS FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEIS.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	30,00	UNIDADE	CHAMPI ON / MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 3,56	R\$ 106,80	28,9325 %	R\$ 30,90
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO 3118FF PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTAS FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEIS.										
26	30,00	UNIDADE	CHAMPI ON / MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 6,93	R\$ 207,90	63,4920 %	R\$ 132,00
Descrição: BROCAS ALTA ROTAÇÃO 3168F PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRAS FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEIS.										
100	30,00	UNIDADE	CHAMPI ON / MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 7,74	R\$ 232,20	67,3126 %	R\$ 156,30
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA ARREDONDADA FG										
101	30,00	UNIDADE	CHAMPI ON / MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,53	R\$ 75,9000	R\$ 10,61	R\$ 318,30	76,1545 %	R\$ 242,40
Descrição: PONTA DIAMANTADA INVICTA CÔNICA PONTA DE LÁPIS FG										
106	150,00	UNIDADE	TPH SPECTR UM	DENTSP LY	R\$ 8,95	R\$ 1.342,5000	R\$ 37,31	R\$ 5.596,50	76,0117 %	R\$ 4.254,00
Descrição: RESINA DENTES ANTERIORES COM GRANDE NÍVEL DE ACABAMENTO E POLIMENTO E FUNCIONALIDADE ESTÉTICA EM CORES A1 A2 E A3										
128	100,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 3,97	R\$ 397,0000	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00	63,1040 %	R\$ 679,00
Descrição: TIRA DE LIXA EM POLIÉSTER 4MM										
132	20,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 10,81	R\$ 216,2000	R\$ 24,07	R\$ 481,40	55,0893 %	R\$ 265,20
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA TAM: 28MM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.922,50								Subtotal Orçado: R\$ 14.443,90	72,8432 %	R\$ 10.521,40

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	200,00	UNIDADE	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 1,20	R\$ 240,0000	R\$ 2,55	R\$ 510,00	52,9411 %	R\$ 270,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100 POLIPROPILENO.										
17	10,00	UNIDADE	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,00	R\$ 100,0000	R\$ 18,43	R\$ 184,30	45,7406 %	R\$ 84,30
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, EXTRA FINO, SABOR MENTA. EMBALAGEM DE 500G										
18	25,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,90	R\$ 97,5000	R\$ 9,07	R\$ 226,75	57,0011 %	R\$ 129,25
Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO CARBIDE ESFÉRICA NÚMERO 02, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO, ESTERILIZÁVEL.										
19	50,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 4,20	R\$ 210,0000	R\$ 8,25	R\$ 412,50	49,0909 %	R\$ 202,50
Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO CARBIDE ESFÉRICA NÚMERO 04, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO, ESTERILIZÁVEL.										
20	15,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 4,20	R\$ 63,0000	R\$ 8,64	R\$ 129,60	51,3888 %	R\$ 66,60
Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO CARBIDE ESFÉRICA NÚMERO 06, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO, ESTERILIZÁVEL.										
21	15,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 4,20	R\$ 63,0000	R\$ 8,69	R\$ 130,35	51,6685 %	R\$ 67,35
Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO CARBIDE ESFÉRICA NÚMERO 08, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO, ESTERILIZÁVEL.										
32	100,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 6,20	R\$ 620,0000	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00	49,8787 %	R\$ 617,00
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG DENTAL, HASTE LONGA										
79	300,00	UNIDADE	MUCAM BO	MUCAMB O	R\$ 1,15	R\$ 345,0000	R\$ 2,31	R\$ 693,00	50,2164 %	R\$ 348,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICAS, ESTÉRIL M, EM LÁTEX										
92	100,00	ROLO	MEDSTE RIL	MEDSTE RIL	R\$ 61,00	R\$ 6.100,0000	R\$ 124,82	R\$ 12.482,00	51,1296 %	R\$ 6.382,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M										
118	50,00	CAIXA	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 18,00	R\$ 900,0000	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00	49,7206 %	R\$ 890,00
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS 20ML COM AGULHA CX C/50 UNDS										
120	100,00	CAIXA	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 17,64	R\$ 1.764,0000	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	51,4450 %	R\$ 1.869,00
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 40 UNIDADES										
126	25,00	UNIDADE	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 29,00	R\$ 725,0000	R\$ 49,84	R\$ 1.246,00	41,8138 %	R\$ 521,00
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL ROMBA/ROMBA RETA 18,5 CM										
133	20,00	UNIDADE	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 10,50	R\$ 210,0000	R\$ 22,04	R\$ 440,80	52,3593 %	R\$ 230,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA TAM: 21 MM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 11.437,50	Unitário Orçado R\$ 23.115,30	Subtotal Orçado: R\$ 23.115,30	50,5197 %	R\$ 11.677,80

Fornecedor : A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
27.937.238/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	30,00	CAIXA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,47	R\$ 44,1000	R\$ 4,19	R\$ 125,70	64,9164 %	R\$ 81,60
Descrição: BANDA MATRIZ DE INOX 0,05X7MM										
37	30,00	UNIDADE	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 8,83	R\$ 264,9000	R\$ 17,83	R\$ 534,90	50,4767 %	R\$ 270,00
Descrição: CLOREXIDINA 0,2, SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO DE 1L										
40	600,00	UNIDADE	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 1,11	R\$ 666,0000	R\$ 4,51	R\$ 2.706,00	75,3880 %	R\$ 2.040,00
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37, ASPECTO FÍSICO: GEL										
50	4.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,73	R\$ 2.920,0000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00	58,2857 %	R\$ 4.080,00
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE; CERDAS DE NYLON MACIAS, QUATRO FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFAS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 17 CM DE COMPRIMENTO ANATÔMICO COM EMPUNHADURA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICOS LACRADOS SORTIDOS, TIPO FLOWPACK. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO BUCAL.										
58	100,00	CAIXA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,27	R\$ 127,0000	R\$ 2,82	R\$ 282,00	54,9645 %	R\$ 155,00
Descrição: FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER 10X120X0,5MM.										
80	300,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 390,0000	R\$ 2,74	R\$ 822,00	52,5547 %	R\$ 432,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICAS ESTÉRIL G, EM LÁTEX										
129	30,00	PACOTE	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,86	R\$ 115,8000	R\$ 9,99	R\$ 299,70	61,3613 %	R\$ 183,90
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 4MM X 170MM										
130	30,00	PACOTE	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,27	R\$ 38,1000	R\$ 3,72	R\$ 111,60	65,8602 %	R\$ 73,50
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MEDINDO 10 X 120 X 0,05 MM; CONFECCIONADO EM 100 POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL. UTILIZADO EM ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTER PROXIMAIS EM RESINAS COMPOSTAS.										
137	5,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 20,80	R\$ 104,0000	R\$ 53,43	R\$ 267,15	61,0705 %	R\$ 163,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO MAXXION R										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.669,90		Subtotal Orçado: R\$ 12.149,05	61,5616 %	R\$ 7.479,15

Fornecedor : K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 20.669.174/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	10,00	UNIDADE	Khalkos	KS-108, KCE- 1006, KME- 1006 e KPE- 1006	R\$ 1.288,70	R\$ 12.887,0000	R\$ 2.630,00	R\$ 26.300,00	51,0000 %	R\$ 13.413,00
Descrição: KIT ACADEMICO PUSH BUTTON, MARCA GNATUS, AUTOCLAVAVEL COM PEÇA RETA, CONTRA ANGULO, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E MICROMOTOR										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 12.887,00		Subtotal Orçado: R\$ 26.300,00	51,0000 %	R\$ 13.413,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 205.683,38	R\$ 398.634,88	48,4030 %	192.951,50

Heliópolis - Bahia, 16 de Outubro de 2025

JOSÉ MENDONÇA DANTAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIVAN ALVES DOS SANTOS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL